
Wijziging AFUP-garantieregeling

Regeling van de Minister van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties van
18 augustus 2006, nr.
2006-0000225497, tot wijziging van de
AFUP-garantieregeling in verband met
het treffen van een voorziening tot
samenwerking als bedoeld in artikel 47
en 47a van de Politiewet 1993

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 88a, vijfde lid, en artikel
88b, tweede lid, van het Besluit algeme-
ne rechtspositie politie;

Besluit:

Artikel I
De AFUP-garantieregeling wordt als
volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 1 wordt na onderdeel ee.
toegevoegd:
ff. voorziening tot samenwerking: een
publiekrechtelijke rechtspersoon als
bedoeld in artikel 47a van de Politiewet
1993.

B
In artikel 4, onder b, wordt ‘dan wel

bij de Organisatie Informatie- en com-
municatietechnologie OOV’ geschrapt.

1. 

Na onderdeel e. wordt een onderdeel
toegevoegd, luidende:
f. het bestuur van een voorziening tot
samenwerking, voor zover het betreft de
ambtenaren aangesteld bij de desbetref-
fende voorziening tot samenwerking,
waaronder ambtenaren afkomstig van de
Organisatie Informatie- en communica-
tietechnologie OOV.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot 1 juli 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Met de wet tot wijziging van de Politie-
wet 1993 in verband met het stellen van
regels voor het treffen van samenwer-
kingsvoorzieningen (Stb. 2005, 242) is
in de Politiewet 1993 (hierna: de wet)
een grondslag opgenomen op basis
waarvan politieregio’s, al dan niet met

2. het Rijk of andere rechtspersonen,
publiekrechtelijke samenwerkingsver-
banden kunnen aangaan ter bevordering
van een doelmatig beheer van de politie.
Daarbij kan, indien dit vanwege de aard
van de samenwerking aangewezen moet
worden geacht, een publiekrechtelijke
rechtspersoon worden opgericht
   Op grond van hierboven genoemde
gewijzigde Politiewet is op 1 juli 2006
de Voorziening tot Samenwerking Poli-
tie Nederland (afgekort: VtS PN) opge-
richt. In de VtS PN is ook de Organisa-
tie Informatie- en communicatietechno-
logie OOV (ITO) opgegaan. De
ambtenaren van ITO die zijn overge-
gaan naar de VtS PN zijn dan voortaan
aan te merken als ambtenaren aange-
steld bij een voorziening tot samenwer-
king.
   Het onderhavige besluit betekent der-
halve dat de AFUP-garantieregeling
zodanig wordt aangepast dat deze ook
van toepassing is op personeel in dienst
van een voorziening tot samenwerking.
De wijziging is overigens van wetstech-
nische aard.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 24 augustus 2006, nr. 164 / pag. 19 1


